
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102700062

62

Nº 205, quinta-feira, 27 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS URUÇUCA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022 - UASG 154617

Nº Processo: 23335.252315/2021-97.
Pregão Nº 12/2022. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS URUCUCA.
Contratado: 07.738.828/0001-90 - AVI SERVICOS DE SEGURANCA EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância, com
dedicação de mão de obra exclusiva, nas dependências do instituto federal de ciência e
tecnologia baiano, campus uruçuca..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/11/2022 a 02/11/2023. Valor
Total: R$ 227.577,60. Data de Assinatura: 21/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

CAMPUS SERRINHA

AVISO DE PENALIDADE

Nº do Processo: 23790.000240/2018-98. PROCESSO ADMINISTRATIVO
SANCIONADOR PARA APURAÇÃO DE FALHAS NA EXECUÇÃO CONTRATUAL. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS SERRINHA .
Contratado: SWS SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI - CNPJ: 10.297.311/0001-18. Objeto:
Aplicação de sanção do tipo Impedimento de licitar e contratar com a União por 5 (cinco)
anos, nos termos da Art. 7° da Lei 10.520/2002. Fundamento Legal: Art. 7º da Lei
10.520/2002. Vigência da penalidade: 17/10/2022 a 17/10/2027.

LEANDRO DOS SANTOS DAMASCENO
Diretor Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - UASG 158143

Nº Processo: 23509.000463.2021. Objeto: Aquisição, por Registro de Preços, de
materiais de tecnologia da informação para os Campi do Instituto Federal de Brasília.. Total
de Itens Licitados: 105. Edital: 27/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: q Saus Quadra 2 Bloco e Subsl 2 Andar 4-5-6-7-8-9 e 10 Asa Sul, - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/158143-5-00029-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 27/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
10/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALESSANDRA DA SILVA SANTIAGO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 26/10/2022) 158143-26428-2022NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 113/2022

O Instituto Federal Catarinense, Campus Blumenau torna público o resultado da
licitação em epígrafe. Sendo declaradas vencedoras as empresas: LIDERANCA LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, item 1; e JL SERVICOS LTDA, item 2.

ANA CLARA MEDINA MENEZES DE SOUZA
Diretora-geral substituta

(SIDEC - 26/10/2022) 158125-26422-2022NE000055

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 126/2022

Sagrou-se vencedoras do certame as empresas: 00.214.257/0001-46 - JURERE
CAFFE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, ITEM 14; 18.694.818/0001-17 - VALDIR
GUILHERME DUTRA, ITENS 53 E 54; 39.604.480/0001-35 - WCR COMERCIO E SERVICOS
LTDA, ITEM 02; 40.713.112/0001-04 - RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA, ITEM 58;
40.738.368/0001-76 - CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE
ALIMENTOS LTDA, ITENS 33, 37, 40, 52, 57, 66 E 77; 44.922.093/0001-87 - LUMA DE
OLIVEIRA RAMBO LTDA, ITENS 01, 03, 06, 08, 09, 11, 13, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30,
32, 35, 36, 38, 43, 46, 47, 48, 55, 56, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 69, 76, 80, 81, 83. A
adjudicação foi homologada pelo Diretor Geral e o processo encontra-se disponível a partir
desta publicação.

ELIZETI NIENCKOTTER
Pregoeira

(SIDEC - 26/10/2022) 158458-26422-2022NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 136/2022

O Instituto Federal Catarinense - Câmpus São Bento do sul torna público o
resultado do pregão Nº 136/2022, onde foi vencedora a empresa ASSCON-PP ASSES S O R I A
E CONSULTORIA PUBLICA E PRIVADALTDA, CNPJ 17.688.208/0001-48, com o valor final de
R$ 24.000,00.

ANDRÉ XAVIER DINELLY
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2022) 158631-26422-2022NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23351005874202292. Objeto: Eventual aquisição de reagentes de
Química, Biologia e Física e de materiais veterinários e Hospitalares para atender as
necessidades do Instituto Federal Catarinense Campi Concórdia, Araquari, Blumenau, Brusque,
Camboriú, Fraiburgo, Ibirama, Rio do Sul, Santa Rosa do Sul e Videira. . Total de Itens Licitados:
255. Edital: 27/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Sc 283,
Km 17, Fragosos - Concórdia/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00144-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 10/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
Diretor Geral

(SIASGnet - 26/10/2022) 158125-26422-2022NE800059

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23475001838202253. Objeto: Contratação de empresa
especializada na execução do projeto para construção de uma quadra poliesportiva coberta
com vestiário no Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 27/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Vigário Frei
João,550, Centro - LUZERNA/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-2-00003-
2022. Entrega das Propostas: 16/11/2022 às 09h30. Endereço: Rua Vigário Frei João,550,
Centro - LUZERNA/SC. Informações Gerais: Edital e anexos disponíveis no endereço
https://clc.luzerna.ifc.edu.br/2022/10/26/tomada-de-preco-03-2022/.

DAIANI PAULETTI PERAZZOLI FARINA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 26/10/2022) 158125-26422-2022NE000057

CAMPUS BLUMENAU
AVISO DE PENALIDADE - UASG 152254

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Blumenau torna público que foi aplicada à empresa COMÉRCIO SILVEIRA ATACADISTA DE
MÓVEIS MOGI MIRIM EIRELI, inscrita no CNPJ 10.205.116/0001-10, por meio do Processo
23473.000532/2021-19, a seguinte penalidade: (i) multa compensatória de 20% (vinte por
cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto, no importe
de R$ 110,14 (cento e dez reais e catorze centavos), conforme prevê o item 14.2.2 do
Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico n° 01/2020, (Artigo 7° da Lei n°
10.520/2022 e Artigo 87, inciso II, da Lei n° 8.666/1993), nos termos do Artigo 79, inciso
I da Lei n° 8.666/1993, conforme decisão n° 2/2022 - ASTEC/REIT

ANA CLARA MEDINA MENEZES DE SOUZA
Diretora-Geral

Substituta

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 152290

Número do Contrato: 181/2021.
Nº Processo: 23476.000252/2021-81.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS S. FRANCISCO DO SUL.
Contratado: 20.170.243/0001-85 - ALIANCA AR CONDICIONADO E ELETRICA EIRELI. Objeto:
Primeiro termo aditivo ao contrato nº 181/2021, celebrado entre o instituto federal de
educação, ciência e tecnologia catarinense - Campus São Francisco do Sul e a empresa
Aliança Ar Condicionado e Elétrica Eirele ME. Vigência: 26/10/2022 a 25/10/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 78.000,00. Data de Assinatura: 25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 122[CENTO E
VINTE E DOIS] diplomas no período de 26/09/2022 a 25/10/2022, no seguinte livro de
registro e sequências numéricas: livro 20 - registros 13.769 a 13.890.

PAULO SERGIO NOGUEIRA MELO
Coordenador de Registros de Diplomas

CAMPUS ARACATI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2022 - UASG 158958

Número do Contrato: 7/2021.
Nº Processo: 23483.000767/2021-91.
Pregão. Nº 5/2021. Contratante: CAMPUS ARACATI/IFCE. Contratado: 03.972.476/0001-82 -
CHAMCE SEGURANCA LTDA. Objeto: 1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 07/2021, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 07.11.2022 a 07.11.2023 nos termos do art.
57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 07/11/2022 a 07/11/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 365.029,44. Data de Assinatura: 26/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

CAMPUS CRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022 - UASG 158321

Nº Processo: 23265.001180/2020-93.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: CAMPUS CRATO/IFCE.
Contratado: 06.921.660/0001-91 - F. O. DANTAS. Objeto: O objeto do presente termo de
contrato é a aquisição de gêneros alimentícios (frutas, legumes, carnes, etc.) conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/10/2022 a 26/10/2023. Valor
Total: R$ 66.508,00. Data de Assinatura: 26/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).


